[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 30 июля 2021 года                                                                                   № 88
О внесении изменений в постановление
№ 76 от 24 июня 2021 года
«О мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции

(COVID-19) на территории

Волошовского сельского поселения

Лужского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999                       № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлениями Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», от 28.05.2021 № 306 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановлениями, предписаниями и предложениями Главного государственного санитарного врача по Ленинградской области, в целях недопущения распространения в Ленинградской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании протеста Лужской городской прокуратуры, администрация Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление № 76 от 23 июня 2021 года «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»:
- Изложить абц. 4 п. 1.7. Постановления в следующей редакции:

«Деятельность детских развлекательных центров, детских игровых комнат и (или) зоны разрешена при условии заполняемости не более 50 процентов мест с обязательным использованием масок зрителям, за исключением детских игровых комнат и (или) зон, расположенных на территории торговых центров, торговых комплексов»;
- п. 1.9 Постановления признать утратившим силу.
2. В остальной части Постановление оставить без изменений.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Волошовского сельского поселения в сети волошовское.рф.

Врио главы администрации

Волошовского сельского поселения

                        А.С. Самурова